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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,851,036.32 2,871,939.02 14,245,397.3017,117,336.32

1,974,856.32 174,857.07 1,799,999.25Dietas 1,974,856.32

11,262,000.00 1,807,999.97 9,454,000.03Sueldos Básicos 11,262,000.00

917,500.00 142,210.96 775,289.04Decimotercer Mes 917,500.00

917,500.00 12,673.97 904,826.03Decimocuarto Mes 917,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

412,000.00 0.00 412,000.00Complementos 412,000.00

100,000.00 37,102.38 62,897.62Contribuciones para Seguro 
Social

100,000.00

117,180.00 0.00 117,180.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

117,180.00

1,000,000.00 431,628.00 568,372.00Beneficios 1,000,000.00

100,000.00 265,466.67 100,833.33Jornales 366,300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,231,644.03 453,864.34 6,043,583.646,497,447.98

360,000.00 0.00 360,000.00Viáticos Nacionales 360,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Pasajes Nacionales 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

420,000.00 3,527.54 416,472.46Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Agua 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

50,000.00 9,675.00 40,325.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00
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2,150,000.00 141,000.00 2,009,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

2,150,000.00

55,000.00 3,500.00 51,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

290,059.92 0.00 290,059.92Servicios Jurídicos 290,059.92

456,719.01 0.00 456,719.01Servicios de Capacitación 456,719.01

1,122,865.10 135,000.00 1,253,669.05Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,388,669.05

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

20,000.00 1,388.53 18,611.47Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

400,000.00 42,000.00 358,000.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

120,000.00 11,182.50 108,817.50Servicio de Internet 120,000.00

247,000.00 106,590.77 140,409.23Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,209,678.33 202,469.22 2,732,733.622,935,202.84

282,000.00 28,385.00 253,615.00Gasolina 282,000.00

323,306.89 32,040.00 291,266.89Diésel 323,306.89

200,000.00 14,390.00 571,134.51Productos Alimenticios y 
Bebídas

585,524.51

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

150,000.00 37,674.00 112,326.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

50,000.00 27,210.00 22,790.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/02/2022Fecha del: 28/02/2022

USUARIO: 
GABRIEL.MELENDEZ

EJERCICIO: 2022

al
Pagina: 2 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:59 a.m.

03/03/2022

JOSÉ SANTOS GUARDIOLA, ISLAS DE LA BAHÍA

03/03/2022 08:59:13 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Artículos de Caucho 50,000.00

40,000.00 5,497.00 34,503.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

10,000.00

50,000.00 0.00 220,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

220,000.00

150,000.00 28,545.00 291,455.00Elementos de Ferretería 320,000.00

350,000.00 14,000.00 336,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

350,000.00

155,000.00 0.00 155,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

155,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 14,728.22 35,271.78Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,462,523.17 2,472,851.75 15,573,520.5118,046,372.26

7,760,780.59 1,653,770.00 7,421,191.80Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

9,074,961.80

7,701,742.58 819,081.75 8,152,328.71Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,971,410.46

40000  BIENES CAPITALIZABLES 25,112,118.15 1,062,402.51 25,242,610.1426,305,012.65

3,000,000.00 0.00 3,119,360.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,119,360.25

18,612,118.15 1,000,000.00 18,685,652.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,685,652.40
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1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,500,000.00

1,000,000.00 62,402.51 937,597.49Muebles Varios de Oficina 1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Tierras, Predios y Solares 1,000,000.00

65,867,000.00 7,063,526.84 63,837,845.21Total: 70,901,372.05
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